ATA Nº 005/2017:

DAS COMISSÕES DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E ORÇAMENTO E FINANÇAS.
Aos onze dias do mês de julho do ano de dois mil e dezessete, às 19 horas, na sede da Câmara de Vereadores de Roca Sales, reuniram-se as Comissões de Orçamento e Finanças e Constituição e Justiça da Câmara Municipal de Vereadores, com a presença dos seus membros, os Vereadores Paulo Germano Koste, Luis Fernando Horst e Ivair Zanchetti, com a ausência justificada do Vereador Adriano Horbach, para dar seguimento à análise do Projeto de Lei nº 053/16, que “institui o Código de Obras do Município de Roca Sales”, sob a Presidência do Vereador Paulo Germano Koste. Presentes, ainda, o Assessor Jurídico da Câmara, o Chefe do Setor de Engenharia do Município, arquiteto Jonas Haefliger, o Servidor Municipal, engenheiro Gimas Lusa, o engenheiro Felipe Caio e as arquitetas Elisandra Michels, Daniela Vescovi e Susana Ritter de Souza. De início, o Presidente agradeceu, mais uma vez, a presença dos convidados, engenheiros e arquitetos. A seguir, deu início aos trabalhos, analisando-se a matéria até o Título II, inclusive. Ao final, depois de terem sido sugeridas algumas alterações no Título das Definições, restou definido que o Chefe do Setor de Engenharia do Município gestionaria junto ao Prefeito Municipal, para ver da possibilidade de suprimir parte do Projeto, através da apresentação de Mensagem Retificativa, a fim de tornar o Projeto mais funcional e prático, mantendo, sempre, os princípios da Legislação Estadual e Federal. Ficou designado o dia 1º de agosto de 2017, para a próxima reunião. Nada mais havendo a se tratar, o Presidente encerrou os trabalhos da reunião. Roca Sales, 11 de julho de 2017.

____________________
  ____________________
  ____________________

Paulo Germano Koste
  Ivair Zanchetti

  Luis Fernando Horst

Vereador – Presidente
  Vereador – Vogal
  Vereador – Vogal

____________________
  ____________________
  ____________________
Jonas Haefliger

  Gimas Lusa

  Felipe Caio
Arquiteto

  Engenheiro

  Engenheiro
____________________
  ____________________
  ____________________
Elisandra Michels

  Daniela Vescovi

  Susana Ritter de Souza
Arquiteta

  Arquiteta

  Arquiteta